Российская Федерация

Иркутская область

Боханский район

Администрация муниципального образования «Тараса»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №40

25 апреля  2011г.                                                                                       с. Тараса

	Об утверждении  Реестра муниципальных услуг исполняемых администрацией  МО «Тараса»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением главы администрации МО «Тараса» от 25.04.2011 №39 «Об утверждении Положения о реестре муниципальных услуг», руководствуясь Уставом  муниципального образования «Тараса»

                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, выполняемых Администрацией

муниципального образования «Тараса» (Приложение 1)

2. Постановление опубликовать (обнародовать) в установленном порядке и

разместить на официальном сайте муниципального образования «Тараса»  в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

                                                                                                                   Г.А. Барлуков

Приложение 1

к постановлению №40
от 25.04.2011г.

Реестр муниципальных услуг, выполняемых Администрацией МО «Тараса»

	№
	Наименование

муниципальной услуги
	Нормативный акт, устанавливающий осуществление муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги
	Вид муницип. Услуги  (платная, бесплатная)
	. Получатель муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	В сфере общегосударственных вопросов

	1
	«Выдача  физическим лицам  справок выписок из похозяйственных книг  населенных пунктов МО «Тараса»»

	1. Конституция Российской Федерации,

2. Гражданский кодексом Российской Федерации,

3.Федеральный законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

4. Федеральный законом от 07 июля 2003 года №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»,

5. Устав муниципального образования «Тараса»

	Зам.главы администрации

Н.А. Набиулина
	бесплатная
	Физическое лицо

	2
	Рассмотрение обращений граждан

	1. Конституция Российской Федерации,

 2. Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,

3.Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

4. Устав муниципального образования «Тараса»

	Зам.главы администрации

Н.А. Набиулина
	бесплатная
	Физическое  и юридическое лицо

	3
	Исполнение запросов граждан (социально правовых, тематических, генеалогических) и выдача выписок, справок, оформление и предоставления копии документов»
	1. Конституция Российской Федерации,

2. Гражданский кодексом Российской Федерации,

3.Федеральный законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

4. Устав муниципального образования «Тараса»

	Зам.главы администрации

Н.А. Набиулина
	бесплатная
	Физическое  и юридическое лицо

	4
	Оформление справки с места жительства умершего
	1. Федеральный Закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2.Федеральный Закон от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения об-

ращений граждан Российской Федерации»;

3. Устав муниципального образования «Тараса»

	Ведущий специалист

М.М. Миронова
	бесплатная
	Физическое  и юридическое лицо

	Муниципальные услуги в сфере архивного дела

	   5
	Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов, копий правовых актов администрации муниципального образования «Тараса»

	1. Федеральный закон от 06.10.2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

2. Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,

3. Федеральный закон от 22 октября 2004г №125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации

4. Устав муниципального образования «Тараса»

	Зам.главы администрации

Н.А. Набиулина
	бесплатная
	Физическое  и юридическое лицо

	Муниципальные услуги  в сфере земельных отношений

	   6
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	1.Градостроительный кодекс

2. Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3.Федеральный Закон от 02.05.2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

4.Устав  муниципального образования «Тараса»

	Специалист по земле и имуществу

Д.А. Бураев
	бесплатная
	Физическое лицо

	В сфере жилищно-коммунального хозяйства

	7
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг
	1.  Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2. Устав муниципального образования «Тараса»
3.Федеральный Закон от 02.05.2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

	Специалист по земле и имуществу

Д.А. Бураев
	бесплатно
	Физическое лицо

	8
	Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан, в качестве нуждающихся  в жилых помещениях

	1.Конституцией Российской Федерации;

2.Жилищным кодексом Российской Федерации;

3.Федеральным Законом Российской Федерации от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

4.Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

5.Уставом муниципального образования «Тараса»

6.Решение Думы МО «Тараса» №69 от 27.04.2007г. «Об утверждении порядка ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях предоставляемых по договорам социального найма»

	Специалист по земле и имуществу

Д.А. Бураев
	бесплатно
	Физическое лицо

	9
	"Присвоение и уточнение почтовых адресов зданиям и сооружениям"

	1. Конституцией Российской Федерации;

2. Градостроительным кодексом Российской Федерации;

3. Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

4. Уставом муниципального образования «Тараса»

	Специалист по земле и имуществу

Д.А. Бураев
	бесплатно
	Физическое  и юридическое лицо

	В сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом

	10
	Выдача выписок из реестра муниципальной собственности
	1. Жилищный кодекс РФ,

2.  Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3.Устав муниципального образования «Тараса»

4. Решение Думы МО «Тараса» №33 от 14 июля 2006 г. «Об утверждении  положения «Об учете муниципального имущества»

	Специалист по земле и имуществу

Д.А. Бураев
	бесплатно
	Физическое лицо

	11
	Прием заявление и заключение договоров на передачу гражданам в собственность жилых помещений муниципального жилого фонда социального использования

	1.Конституция РФ;

2. Жилищный кодекс РФ;

3. Гражданский кодекс РФ;

4. Федеральный закон от 4.06.1991 года №1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»;

 5.Уставом муниципального образования «Тараса»;

6.Федеральным законом от 21.06.1997 г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» (с изменениями и дополнениями)

7.Решением Думы МО «Тараса» «Об утверждении положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Тараса»  от  02.09.2010 г. № 76

	Специалист по земле и имуществу

Д.А. Бураев
	бесплатно
	Физическое лицо

	 12
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду

	1. Конституция РФ;

2. Гражданский кодексом РФ

3.Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

4. Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

5. Федеральный закон от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

6. Федеральный закон от  22.07.2008г N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

7. Федеральный закон от 26.07. 2006 г. N 135-ФЗ "О защите конкуренции" (ст. 17)

 8. Устав муниципального образования «Тараса»

9.  Решение Думы муниципального образования «Тараса» от 04.06.2010г. Об утверждении Положения «О порядке предоставления в аренду муниципального  имущества муниципального образования «Тараса»

	Специалист по земле и имуществу

Д.А. Бураев
	бесплатно
	Физическое  и юридическое лицо

	В сфере культуры

	13
	Услуги по организации библиотечного обслуживания
	1 Федеральный закон РФ от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

3. Приказ Министерства культуры и массовых коммуникаций РФ от 20 февраля 2008 г. N 32 "Об утверждении нормативов минимального ресурсного обеспечения услуг сельских учреждений культуры (общедоступных библиотек и культурно-досуговых учреждений)"

4. Устав Муниципального образования «Тараса»

5. Уставом МУК «Тарасиночка».

6. Решение Думы МО «Тараса» №104 от 29.04.2011 г. об утверждении Положения "Об организации библиотечного обслуживания населения  библиотеками и комплектовании их библиотечных фондов"

	Зам.главы администрации

Н.А. Набиулина
	бесплатно
	Физическое и юридическое лицо

	14
	 Предоставление информации  о времени и месте театральных представлений, эстрадных концертов, других мероприятий

	1. Конституция РФ;

2. Федеральный закон РФ от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

3. Федеральный закон РФ от 9.10.1992 г. №36121 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре».

4. Приказ Министерства культуры и массовых коммуникаций РФ от 20 февраля 2008 г. N 32 "Об утверждении нормативов минимального ресурсного обеспечения услуг сельских учреждений культуры (общедоступных библиотек и культурно-досуговых учреждений)"

5. Устав муниципального образования «Тараса»

6. Уставом МУК «Тарасиночка».

	Зам.главы администрации

Н.А. Набиулина
	бесплатно
	Физическое и юридическое лицо